[image: ]
ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
Plenário Joaquim Clemente Carrijo

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APALUSOS E CONTRATULAÇÕES Nº. 004/2019

Ementa: “Moção de Aplausos e Congratulações aos membros da Liderança da Equipe do movimento “Araguaia Cidadão – Ribeirãozinho MT”.

Autoria: Vereadores: Amanda Bento Rosa, Agostinho Carneiro Filho, Rosilei Alves de Almeida, Sandro Cândido Nunes.

	REQUEREMOS à Mesa, após ouvir o Soberano Plenário, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, aos membros da Liderança da Equipe do movimento “Araguaia Cidadão – Ribeirãozinho MT”.

JUSTIFICATIVA:

	É com grande honra e alegria que os vereadores proponentes vem prestar Moção de Aplausos as Lideranças da equipe do Movimento social “Araguaia cidadão – Ribeirãozinho –MT, na pessoa de: Dra. TATIANE CHISTINA FIGUEIREDO DA SILVA GUERRA – Assessora da Justiça Comunitária, pelos relevantes trabalhos prestados a comunidade de Ribeirãozinho – MT.
	Esta será a primeira edição de muitas que viram do movimento denominado Araguaia Cidadão, movimento esse que, leva dignidade, respeito, atenção as comunidades carentes, além de vários trabalhos sociais como, emissão de títulos de eleitor, CPF, realização de casamentos comunitários,  palestras, oficinas, além de uma enorme variedade de exames clínicos, com testes de HIV, aferição de pressão arterial, glicemia e muitos outros, tudo gratuito e voluntariamente doados com o mais absoluto amor no que fazem. Autoridades ilibadas, do mais alto gabarito, que dão o exemplo de amor e respeito pelo próximo, levando dignidade, respeito e carinho a quem precisa.
 	Diante dos fatos apresentados é que entendemos e justificamos em conceder essa honraria.

Amanda Bento Rosa /Vereadora PDSD

Agostinho Carneiro Filho/Vereador PSDB

Rosilei Alves de Almeida/Vereadora PSDB

Sandro Cândido Nunes/Vereador PSDB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-Mato Grosso, aos 31 dias do mês de Julho de dois mil e Dezenove.
image1.wmf